



# Sołtys zawsze blisko mieszkańców

Sołtys to dzisiaj lokalny lider, który w swojej działalności pozostaje blisko ludzi. W gminie Oleśnica takich liderów jest 29. Rokrocznie nasi sołtysi są wyróżniani i nagradzani.



Sołtysi VIII kadencji w gminie Oleśnica to liderzy lokalnych społeczności



W tym roku nagrodzeni zostali Janina Bednarska i Piotr Długosz

*Sołtysi - nikt tak jak Wy nie rozumie ludzi wsi. Nikt tak dobrze nie reprezentuje interesów i potrzeb lokalnej społeczności. To Wasza praca przyczynia się do trafnego wyznaczania celów i ich sprawnej realizacji oraz do skutecznego aktywizowania mieszkańców. Jesteście samorządowcami potrafiącymi zarządzać wsią, znającymi jej specyfikę, piękno natury i bogactwo kulturowe\*.*

## Lokalni liderzy

11 marca w Polsce obchodzony jest Dzień Sołtysa. Kiedyś sołtysi byli kojarzeni z poborcami podatkowymi. Dzisiaj to potężna armia lokalnych liderów, którzy w swojej działalności pozostają blisko ludzi. Aktywizują i wspierają mieszkańców, a także zbierają środki zewnętrzne na ważne przedsięwzięcia. W Polsce sołtysów jest ponad 40 tysięcy.

Od 1990 roku sołtys jest organem wykonawczym jednostki pomocniczej gminy - sołectwa. Wybierany jest przez zebranie wiejskie. Jego działalność wspiera rada sołecka. Sołtys korzysta z

ochrony prawnej przysługującej funkcjonariuszom publicznym.

## Wyróżnieni i nagrodzeni

W gminie Oleśnica takich liderów jest 29, tyłu, ile jest u nas sołectw. Rokrocznie nasi sołtysi wyróżniają się na tle innych, o czym świadczą liczne nagrody przyznawane przez kapituły instytucji związanych z rolnictwem doceniające ich ciężką pracę i działania nakierowane na poprawę życia swoich małych społeczności.

W tym roku, podczas dolnośląskich obchodów Dnia Sołtysa, które pod patronatem marszałek Sejmu Elżbiety Witek odbyły się w Trzebnicy, sołtysi z naszej gminy - Janina Gabrysiewicz-Bednarska i Piotr Długosz zostali uhonorowani odznakami „Zasłużony Dla Rolnictwa” za wieloletnią służbę i pracę na rzecz mieszkańców. Wręczyli je Anna Zalewska, Agnieszka Soin (przewodnicząca Zespołu Parlamentarnego ds. Sołtysów) i Marcin Kasina, wójt gminy Oleśnica. Odznaka honorowa „Zasłużony dla Rolnictwa” została ustanowiona 19 grudnia 1996 i jest nadawana przez ministra ds. rol-



Raz na kwartał władze gminy spotykają się z sołtysami

nictwa. Może być nadawana osobom fizycznym za osiągnięcia w dziedzinie rolnictwa, rozwoju wsi i rynków rolnych. Można ją otrzymać tylko raz.

## Narady wójta z sołtysami

Regularnie raz na kwartał odbywają się narady wójta naszej gminy z sołtysami. Dzięki temu są oni na bieżąco informowani o działaniach władz gminy. Jest to także dobra okazja dla wójtów sołectw do przekazania wójtowi różnych spraw zgłaszanych przez mieszkańców.

Pierwsze spotkanie w tym roku odbyło się 14 marca w świetlicy wiejskiej we Wszechświętem. Narada miała uroczysty charakter, w związku z obchodowym 11 marca Dniem Sołtysa.

Dlatego wójt Marcin Kasina złożył najserdeczniejsze życzenia zgromadzonym sołtysom, dziękując jednocześnie za ich niełatwą pracę.

W dalszej części narady pracownik Biura LGD Dobra Widawa Małgorzata Oleniecka zaprosiła sołtysów do aktywnego włączenia się w prace Stowarzyszenia LGD

Dobra Widawa nad Lokalną Strategię Rozwoju (LSR) na lata 2023-2027 poprzez wypełnienie „Fiszki projektowej”. W „Fiszce projektowej” można opisać projekt, który można będzie zrealizować w nowej perspektywie finansowej Unii Europejskiej. Propozycje mogą dotyczyć zarówno działań inwestycyjnych, jak i projektów aktywizacyjnych.

Następnie głos zabrali kierownicy referatów Urzędu, przedstawiając sprawy bieżące (poruszono temat konkursu na budowę pomnika rotmistrza Witolda Pileckiego, omówiono etapy realizacji „Pakietu Drogowego”, wspomniano o aktywizacji bezrobotnych oraz zapoznano sołtysów z zasadami, których należy przestrzegać w celu ochrony gospodarstwa przed wirusem wysoce zjadliwej grypy ptaków).

Na zakończenie uroczystej narady sołtysi otrzymali z rąk wójta drobny upominek, a występ Teatryku Retro z Ostrowiny zakończył pierwsze spotkanie w 2023 roku.

\*z zaproszenia dla sołtysów od marszałek Sejmu RP Elżbiety Witek

## Sołtysi Gminy Oleśnica VIII kadencji 2019-2024

Bogusławice	Tomasz Domal
Boguszyce	Magdalena Myjkowska
Boguszyce Osiedle	Mieczysław Moś
Brzezinka	Przemysław Mamrot
Bystre	Piotr Dziubina
Cieśle	Jacek Krzak
Dąbrowa	Piotr Długosz
Gręboszyce	Dariusz Nawrot
Jenkowice	Robert Cołta
Krzeczyn	Agata Zalega
Ligota Mała	Grzegorz Szymański
Ligota Polska	Agnieszka Jakubowska
Ligota Wielka	Justyna Batóg
Nieciszów	Danuta Szymańska
Nowa Ligota	Marzena Gardzilewicz
Nowoszyce	Andrzej Hamarowski
Osada Leśna	Sławomir Żuraw
Ostrowina	Jan Żarecki
Piszka	Janina Bednarska
Poniatowice	Andrzej Gołębiowski
Smardzów	Agnieszka Podobińska
Smolna	Sylvia Hajduk
Sokołowice	Łukasz Zdyb
Spalice	Marcin Korzypa
Świerzna	Roman Strug
Wszechświęte	Waldemar Uba
Wyszogród	Sławomir Zadka
Zarzyno	Andrzej Szymański
Zimnica	Piotr Zimiński

*11 marca obchodziliśmy dzień szczególny, dedykowany Sołtysom - liderom swoich małych społeczności. Z tej okazji złożyliśmy wszystkim Paniom i Panom Sołtysom oraz Radom Sołeckim z terenu gminy Oleśnica najserdeczniejsze życzenia. Ale przede wszystkim chcemy Im podziękować.*

*To Wy najlepiej znacie potrzeby mieszkańców waszych miejscowości i dbacie o ich zaspokojenie. To do waszych drzwi pukają sąsiedzi, powierzając Wam swoje troski, ale też mówiąc o pomysłach, które przy wspólnym działaniu można zrealizować. To w dużej mierze dzięki Wam miejscowości, które reprezentujecie, tak świetnie funkcjonują i ciągle się rozwijają, a wiejskie społeczności działają sprawnie i efektywnie.*

*Dziękujemy Wam za ogrom pracy, jaki w to wszystko wkładacie, życząc jednocześnie nieślabnącego zaufania i życzliwości ze strony mieszkańców oraz sił i energii do dalszej pracy.*

*Wszystkiego dobrego!*

Wójt Gminy Oleśnica Marcin Kasina

Przewodniczący Rady Gminy Oleśnica Tadeusz Kunaj